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DA

Baggrund

Efter Parlamentets afstemning tirsdag mangler stadig den sidste, formelle godkendelse fra
medlemslandene. Der vil blive indført overgangsbestemmelser for at undgå, at
udbetalingerne af støtten bliver afbrudt.

Næste skridt

Parlamentet har fået sit ønske om at hæve medfinansieringsraten for programmet (dvs.
den del, der betales af EU - resten betales af medlemslandene) til 85% . For de lande, der
er hårdest ramt af krisen vil raten være 95%.

Medfinansiering fra medlemslandene

Fonden vil desuden støtte maddonationer, særligt indsamling, transport og distribution af
fødevarer, for dermed at bidrage til at reducere madspild.

Fødevareuddeling

Fondens anvendelsesområde bliver udvidet til at omfatte to programmer for uddeling af
fødevarehjælp og basale materielle fornødenheder såsom tøj og skolematerialer. Fonden
vil også skulle finansiere sociale inklusionstiltag for EU's fattigste.

Det nye program kommer til at omfatte alle medlemsstater og vil erstatte
fødevareprogrammet, der uddelte overskudsfødevarer produceret under den fælles
landbrugspolitik.

Bredere anvendelsesområde

Takket være Parlamentet bliver fondens budget for 2014 - 2020 fastholdt på 3,5 milliarder
euro, hvilket svarer til det beløb, der var afsat til det europæiske fødevareprogram for de
dårligst stillede 2007-2013. Medlemsstaterne forslog oprindeligt en nedskæring på 1
milliard euro.

Ingen nedskæring af budgettet

"Det lykkedes os at opnå vores vigtigste mål i de lange forhandlinger med Kommissionen
og medlemsstaterne - budgettet skal hæves fra 2,5 til 3,5 milliarder euro, de
fattigdomsbekæmpende institutioners rolle i udformningen, driften og overvågningen af
programmet skal styrkes og de administrative procedurer forenkles. Det nye program, som
vi nu er blevet enige om, er det første specifikke, europæiske initiativ nogensinde, som har
til formål at række en hånd frem til de mennesker, der oplever ekstreme afsavn, især
mangel på mad, hjemløshed eller børnefattigdom i alle medlemslandene", sagde
Parlamentets ordfører Emer Costello (S&D, IE).

EU's fattigste borgere vil også kunne få mad, basal materiel hjælp og sociale tiltag
fra Den Europæiske Fond for Bistand til de Socialt Dårligst Stillede i perioden 2014 -
2020 takket være en aftale mellem Parlamentet og Rådet godkendt tirsdag. Det
lykkedes MEP'erne at fastholde fondens budget på 3,5 milliarder euro. De sikrede
også Rådets opbakning til at gøre fonden fuldt funktionsdygtig med det samme.
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Parlamentet fastholder 3,5 milliarder euro i
støtte til de dårligst stillede
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I 2011 risikerede op mod en fjerdedel af europæerne (næsten 120 millioner) at opleve
fattigdom eller social eksklusion - næsten 4 millioner flere end året før. I 2011 kæmpede
Parlamentet hårdt for at forlænge fødevarehjælpsprogrammet for de dårligst stillede
EU-borgere, mens nogle medlemsstater ønskede at droppe programmet for at spare på
EU-budgettet.
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